
 

Stránka 1 z 3 

 

D o d a t e k  č . 4  
 

ke smlouvě o dílo č. 1078/ORM/2018 ze dne 29. 6. 2018 dle § 1746 odst. 2, § 2586 a násl. zákona 
č.89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ve znění dodatku č. 1 ze dne 16. 8. 2018, dodatku 
č. 2 ze dne 1. 11. 2018 a dodatku č. 3 ze dne 6. 3. 2019 v souladu s usnesením Rady města Jihlavy 

č. 323/19-RM ze dne 4. 4. 2019 a týkající se akce: 
 

„Mateřská škola, ul. Na Dolech, Jihlava“ 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 
 

1.1. Objednatel:    Statutární město J i h l a v a, 
  Se sídlem   Masarykovo nám. 97/1, 586 01 Jihlava 
  Zastoupený:   Ing. Petrem Laštovičkou, náměstkem primátorky 
  IČO:    00286010 
  DIČ:    CZ00286010 
   

1.2. Zhotovitel:             Podzimek a synové s.r.o. 
se sídlem:   Váňovská 528/22, 589 01 Třešť 

          zápis v obchod. rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 7883  
zastoupený:   Ing. Martinem Podzimkem, jednatelem společnosti 
IČO:   46978194 
DIČ:   CZ46978194 
Peněžní ústav:  xxxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxx 

 
2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 
2.1. Zhotovitel a objednatel (dále též jako „smluvní strany“) uzavřeli dne 29. 6. 2018 smlouvu o dílo 

č. 1078/ORM/2018, jejímž předmětem je provedení stavebních prací na akci „Mateřská škola, 
ul. Na Dolech, Jihlava“ ve znění dodatku č. 1 ze dne 16. 8. 2018, dodatku č. 2 ze dne 
1. 11. 2018 a dodatku č. 3 ze dne 6. 3. 2019 (dále též jako „smlouva“).  
 

2.2. V souvislosti s uzavřenou smlouvou se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 4, 
a to z důvodu provedení změn oproti původnímu předmětu díla, které vznikly v průběhu 
provádění prací. Provedené změny spočívají v následujícím, vše dle změnových listů č.14 až 19: 

 
Stavební práce (částky uvedeny bez DPH): 
 

Změna č. 14 – chlazení m. č. 1.05 
Na základě požadavku odboru informatiky MMJ se doplňuje chlazení místnosti č. 1.05 (servrovna). 
 
Přípočet                                                                           +  53.402,18 Kč 
 
Změna č. 15 – změna podhledů 
V původní projektové dokumentaci je řešeno zakrytí VZT jednotek pod stropem sádrokartonovými 
podhledy. Z důvodu lepší přístupnosti do podhledu se tyto podhledy zaměňují za akustické minerální 
kazetové podhledy. Tyto podhledy jsou rozebíratelné a umožní lépe přístup k jednotkám a všem 
přípojným bodům vč. čištění vzduchových filtrů. 
 
Odpočet                                                                            - 62.930,28 Kč 
Přípočet                                                                           + 34.065,40 Kč 
Celkem                                                                             - 28.864,88 Kč 
 
Změna č. 16 – odpočet digestoře 
Během koordinace prací s dodavatelem gastrozařízení bylo zjištěno, že dodávka a montáž digestoře 
je ve výkazu výměr zhotovitele stavby i dodavatele gastrozařízení. 
Digestoř zůstane v dodávce gastrozařízení a ze stavby bude odečtena. 
 
Odpočet                                                                           -  121.932,30 Kč      
 
 



 

Stránka 2 z 3 

 

Změna č. 17 – protipožární ucpávky 
Doplnění chybějících položek na protipožární ucpávky v rozpočtech pro části ZTI, ÚT a elektro-
silnoproud.  
 
Přípočet                                                                         + 141.162,00 Kč 
 
Změna č. 18 – sanace zemní pláně 
Na základě statické zkoušky stability podloží byla zjištěna nevyhovující únosnost zemní pláně pod 
zpevněnými plochami (parkoviště, obslužná komunikace). 
Z toho důvodu byla navržena sanace podloží v tl. 40 cm z frakce 100/300 vč. zadrtění fr. 0/32 a 
doplněním do úrovně pláně fr. 0/63. Sanace je doplněna o zřízení drenážního systému podél celého 
parkoviště. Dále bude mezi sanační vrstvu a konstrukční vrstvu použita filtrační vrstva z geotextilie 
300g/m2. 
 
Přípočet                                                                          +  731.422,05 Kč 
 
Změna č. 19 – odpočet likvidace azbestu 
Na staveništi nebyly nalezeny stopy azbestu. 
Odpočet                                                                           - 100.000,00 Kč 
 

3. PŘEDMĚT DODATKU 
 
3.1. Smluvní strany se v souvislosti s výše uvedeným dohodnuly na následujících změnách 

uvedených v tomto ustanovení. 
 
3.2. Tímto dodatkem se mění čl. 6. odstavec 6.2. smlouvy tak, že se původní text tohoto ustanovení 

ruší a nahrazuje se tímto zněním: 
 

„6.2. Smluvní strany se dohodly na této výši ceny za řádně a včasně provedené dílo: 
 
Cena dle smlouvy bez DPH     63.349.417,00 Kč 
 
Dodatek č. 1 
Celková cena dodatku č. 1 bez DPH            + 1.205.732,07 Kč 

Dodatek č. 2 

Celková cena dodatku č. 2 bez DPH                                + 20.743,10 Kč        

Dodatek č. 3 
Celková cena dodatku č. 3 bez DPH                              + 305.699,57 Kč 
Dodatek č. 4 
Celková cena dodatku č. 4 bez DPH                           + 675.189,05 Kč 
 
Cena celkem za dílo bez DPH                                   65.556.780,79 Kč 
 
+ příslušná sazba DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění platném ke 
dni povinnosti přiznat, s výjimkou případů stanovených v této Smlouvě.“ 

  
 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
4.1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v platnosti a účinnosti. 
 
4.2. Uzavřením tohoto dodatku č. 4 se tento dodatek stává nedílnou součástí smlouvy. 
 
4.3. Tento dodatek bude uveřejněn dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění 

(dále též jako „zákon o registru smluv“). Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku. 
Uveřejnění tohoto dodatku v souladu se zákonem o registru smluv pak zajistí Statutární město 
Jihlava. 

 
4.4. Platnost tohoto dodatku nabývá dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran. Účinnosti tento 

dodatek nabývá okamžikem jeho zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru 
smluv.  
 



 

Stránka 3 z 3 

 

4.5. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a 
zhotovitel vyhotovení dvě. 

    
V Jihlavě dne 17.4.2019                V Třešti dne 16.4.2019 
 
 
 
 
 
  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                           xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
……………………………………………    …………………………………………….. 
   Za objednatele              Za zhotovitele 
         Mgr. Petr Laštovička        Ing. Martin Podzimek 


